
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 

 1 

„SILNICE II/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“ 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0545/23 

uzavřené dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi smluvními stranami, 
kterými jsou: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 
IČ:     70934860 
DIČ:     CZ70934860  
Zastoupený:    Ing. Bronislav Malý, ředitel 
K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxx 
Technický dozor:    xxxxxxxxxx 
Tel.:     xxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MILATA TECHNOLOGY s. r. o. 
Sídlo:     Nová Ves 150, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C vložka 80788 
IČ:     27825469 
DIČ:     CZ27825469 
Zastoupený:    Tomáš Milata, jednatel 
K jednání o technických věcech pověřen: Tomáš Milata 
Tel.:     xxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

Článek I. Úvodní ujednání a účel dodatku 

1.1 Smluvní strany spolu dne 18. 10. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0545/23, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést Dílo „kácení stromů v blízkosti komunikace II/481“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „SILNICE II/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2 Vzhledem k datu zpracování projektové dokumentace, která byla podkladem pro realizaci smlouvy, a následnému 
termínu realizace došlo v průběhu doby ke značnému navýšení objemu dřevin a jejich množství a tím i celkového rozsahu 
Díla. V návaznosti na časové průtahy při jednáních s dotčeným orgánem ochrany přírody Správou CHKO Beskydy došlo k 
neplánovanému posunu termínu realizace až do měsíce března 2024, což zasahuje do dalších, již dříve uzavřených 
smluvních vztahů Zhotovitele. Z důvodu nedostatku jeho kapacit k dokončení předmětu není možno realizovat zakázku 
v plném rozsahu a je nutno omezit rozsah předmětu Díla o neprovedené práce ve výši 437 615,00 Kč bez DPH (viz příloha 
č. 1 Dodatku – Protokol o předání části zhotoveného díla vč. soupisu provedených prací).  

 

Článek II. Změny Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající znění níže uvedených článků 
se upravuje následovně: 

 
2.1.1 Článek III. Specifikace a rozsah Díla, odst. 3.1 Smlouvy 

Skutečný rozsah Díla je specifikován v příloze č. 1 Dodatku, tj. Protokolu o předání části zhotoveného díla vč. 

mailto:nedbalova@rszk.cz
mailto:tomas.milata@milatatechnology.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 

 2 

soupisu prací. 
 

2.1.2 Článek VI. Cena Díla, platební podmínky, odst. 6.1 Smlouvy 
Text odstavce se mění následovně: 

- Cena bez DPH     1 192 655,00 Kč 
- DPH 21 %         250 457,55 Kč 
- Cena celkem vč. DPH     1 443 112,55 Kč 
(slovy jeden milion čtyři sta čtyřicet tři tisíce jedno sto dvanáct korun českých, 55/100) 

2.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je Protokol o předání části zhotoveného díla vč. soupisu provedených 
prací.   

3.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem jeho 
zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že 
takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

3.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní 
strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a 
shodně prohlašují, že tento dodatek č. 2 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.4 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro Objednatele a dva pro Zhotovitele. 

3.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své podpisy. 
 
 

Ve Zlíně dne 15. 3. 2024  

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………………………….……………………… 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  
příspěvková organizace  
Ing. Bronislav Malý, ředitel 

…………………………………….……………………… 
MILATA TECHNOLOGY s. r. o. 
Tomáš Milata, jednatel 

 


